
Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 

 

 

Směrnice školy: Úplata školní družiny 

Vypracoval: Mgr. et Mgr. David Kubíček, ředitel školy  

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 15. 6. 2023 

 

 

1. Přihlašování a odhlašování 

 

Přihlašování a odhlašování žáků ze školní družiny je prováděno na základě písemných žádostí 

rodičů žáka. Součástí přihlášky k pravidelné výchovné, vzdělávací a zájmové činností je písemné 

sdělení zákonných zástupců účastníka o rozsahu docházky a způsobu odchodu účastníka z 

družiny. Přihlášky přijímají vychovatelky družiny. O zařazení dětí do školní družiny rozhoduje 

ředitel školy. 

  

2. Stanovení výše úplaty ve družině 

 

a) Ředitel školy touto směrnicí stanovil příspěvek rodičů žáka na částečnou úhradu 

neinvestičních nákladů ve školní družině ve výši 150 Kč měsíčně za jedno dítě.  Tato 

částka platí i pro každé další dítě v případě docházky sourozenců do školní družiny. 

b) Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže: 

 

• účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci 

v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

• účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči 

podle zákona o sociálních službách, nebo 

• účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb 

dítěte podle zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli. 

 

3. Podmínky úplaty 

 

a) Úplata je rozdělena za období září – prosinec a za období leden – červen. 

Bude stržena z konta žáka k 15. 9. a k 15. 1.  

b) Pokud nejsou na kontě žáka finanční prostředky pro krytí úplaty, může ředitel školy 

rozhodnout o vyloučení žáka ze školní družiny. 

c) V případě, že zákonný zástupce přihlásí dítě do školní družiny v průběhu měsíce, 

poplatek příslušný danému měsíci se nevrací. 

c) V případě, že zákonný zástupce písemně dítě ze školní družiny odhlásí v průběhu 

měsíce, poplatek příslušný k danému měsíci se nevrací. Zbývající přeplatek bude 

vrácen. 

d) Provoz školní družiny může ředitel školy podle místních podmínek v období školních 

prázdnin upravit nebo zrušit. Výše úplaty zůstává stejná i v měsících, ve kterých jsou 

prázdniny (podzimní, vánoční a jarní). 

e) V případě zájmu o prázdninový provoz družiny v letních měsících činní úplata za měsíc 

červenec 80,- Kč a za srpen 100,- Kč. Tato platba bude také stržena z konta žáka. 

 

 

 

V Černilově dne 15. 6. 2023                                                   Mgr. et Mgr. David Kubíček 

                                                                                                              ředitel školy 


